[image: ]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.06
	2024
	№
	1020

О внесении изменений в постановление
администрации г. Канска от 30.12.2020 № 1207

В целях приведения в соответствие с действующими нормативно правовыми актами, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Канска от 30.12.2020 № 1207 «Об утверждении порядка предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, в отношении которых Управлением образования администрации города Канска не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в новой редакции:
 «В соответствии со статьями 78, 78.1 и 78.5  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства от 25.10.2023 N 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:».

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.
3. Главному специалисту по информатизации администрации г. Канска Г.В. Ёлкиной опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия главы
города Канска                                                                       Е.Н. Лифанская

image1.jpeg